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   Minęło pół roku od objęcia przeze mnie stanowiska Dyrektora naszego zakładu.
To na tyle długi czas, że przestałam już ( dla wtajemniczonych ) mylić kierunki 
w sekretariacie.
   Przejmując zadanie kierowania naszą placówką starałam się nie zakłócając
działań ZOZ sukcesywnie wprowadzać pewne zmiany dla usprawnienia
funkcjonowania poszczególnych działów, jednostek . 
      Rozpoczęliśmy w br. trudny okres kontraktowania świadczeń zdrowotnych 
z NFZ. Jest to dość przełomowy czas dla każdej placówki medycznej. Naszym
nadrzędnym i fundamentalnym zadaniem jest zabezpieczyć możliwość
funkcjonowania na coraz bardziej konkurencyjnym rynku usług medycznych.
Dokładamy wszelkich starań, aby zakontraktować wszystkie rodzaje świadczeń
zdrowotnych, które obecnie realizujemy , jednocześnie rozszerzając naszą ofertę 
o nowe pracownie czy poradnie ( np. Dzienny Ośrodek Rehabilitacji w Przychodni
Rejonowej w Dynowie).

     Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2024,
chciałabym złożyć Państwu życzenia wielu głębokich i radosnych przeżyć 
w gronie najbliższych, wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości 
oraz błogosławieństwa Bożego w każdym dniu nadchodzącego roku.

  Pragnę także serdecznie podziękować Zespołowi Redakcyjnemu niniejszego
Biuletynu oraz wszystkim Pracownikom, którzy dotychczas byli zaangażowani 
w jego tworzenie. Państwa pomysły oraz kreatywność stanowią istotny wkład 
w budowanie pozytywnego wizerunku naszej placówki oraz są cennym źródłem
informacji dla naszych pacjentów .
  Zachęcam wszystkich pracowników ZOZ Nr 2 w Rzeszowie do aktywnego
współtworzenia naszego Biuletynu.
 
Ewa Skoczyńska 

Drodzy czytelnicy 
- współpracownicy i pacjenci. 
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E. Skoczyńska: Na początku listopada tego roku objął Pan funkcję Starosty Rzeszowskiego po odejściu
z tego stanowiska Józefa Jodłowskiego, który został wybrany na senatora. Do końca kadencji pozostało
niecałe pół roku. Czego się należy spodziewać w tym okresie? Kontynuacji działań poprzednika czy
jakichś zmian?
M. Sitarz: Tak jak powiedziałem na ostatniej sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego będę kontynuował to, co
wspólnie wypracowaliśmy z Zarządem Powiatu, dotychczasowym Starostą, całą radą. Kontynuowane
będą wszelkie rozpoczęte inwestycje, prowadzona będzie ta sama polityka społeczna i oświatowa.

Wywiad ze Starostą Rzeszowskim  przeprowadziła 
Dyrektor ZOZ nr 2 w Rzeszowie Ewa Skoczyńska

fot.: Marek Sitarz -Starosta Rzeszowski 

E. Skoczyńska: Jakie są w tej chwili finalizowane
najważniejsze inwestycje w powiecie?
M. Sitarz: Do najważniejszych zaliczyłbym
inwestycję w Tyczynie, gdzie rozbudowujemy
szkołę o salę gimnastyczną oraz internat.
Powstanie też scena widowiskowa. Koszt tej
inwestycji to około 20 milionów złotych. Jest to
inwestycja w młodzież i edukację, nie było więc
wątpliwości, by na to działanie wygospodarować
środki z budżetu samorządu. Termin
zakończenia prac to koniec grudnia.
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Rozmowa ze Starostą Rzeszowskim -
Panem Markiem Sitarzem

E. Skoczyńska: Jakie większe inwestycje są obecnie realizowane przez samorząd powiatowy?
M. Sitarz: Kontynuujemy już rozpoczęte prace drogowe, których jest bardzo wiele, do tego
remonty w placówkach służby zdrowia. Przed nami też początek dużej inwestycji społecznej w
Górnie. Budujemy tam - za ponad dwa miliony złotych – tzw. mieszkania chronione.

E. Skoczyńska: Dla kogo będą one przeznaczone?
M. Sitarz: Ogólnie mówiąc dla osób potrzebujących. Będą to mieszkania dla osób
niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznych, także dla młodzieży
opuszczającej domy dziecka. Będzie to uzupełnienie swego rodzaju centrum pomocowego
istniejącego w Górnie. Mamy tam dom samotnej matki oraz ośrodek interwencji kryzysowej.
Do tego dojdą mieszkania.

E. Skoczyńska: Jest Pan długoletnim członkiem władz powiatu, wcześniej wicestarostą, teraz
Starostą. Jakie Pańskim zdaniem były największe sukcesy zbliżającej się do końca kadencji
samorządu powiatowego?



M. Sitarz: Zacznę od bardzo bliskich mi spraw oświatowych. Utrzymaliśmy kadrę, nie zwolniliśmy
żadnego nauczyciela. Szkoły podlegające powiatowi zostały gruntownie odnowione i wyposażone.
Zrealizowaliśmy wiele inwestycji, jak chociażby budowę hali pełnowymiarowej i boiska
wielofunkcyjnego w Dynowie, maneż przy Zespole Szkół Techniczno-Weterynaryjnych w Trzcianie,
budowę i rozbudowę Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mrowli. To te najważniejsze, bo
drobniejszych i bieżących prac wykonaliśmy bardzo wiele. Wspomnieć należy też o inwestycjach
drogowych. Budowaliśmy i budujemy kolejne mosty, niedawno zakończyliśmy prace przy łącznikach
autostrady A-4 oraz drogi ekspresowej S19. Wyremontowaliśmy wiele kilometrów dróg, chodników. Te
działania realnie poprawiają bezpieczeństwo drogowe w powiecie i komfort życia mieszkańców.
Inwestujemy w pomoc społeczną. Tu należałoby wymienić m.in. oddanie nowego budynku dla osób
chorych na Alzheimera. Zapewnienie godnego życia osobom starszym, przewlekle chorym jest jednym
z naszych priorytetów.

E. Skoczyńska:  Sztandarową inwestycją powiatu jest…
M. Sitarz: Oczywiście Park Naukowo-Technologiczny ,,Rzeszów-Dworzysko”. To ewenement w skali kraju
- samorząd powiatowy utworzył strefę przyciągającą największe światowe firmy, dzięki czemu powstało
już kilka tysięcy nowych miejsc pracy, nie tylko dla mieszkańców powiatu rzeszowskiego. ,,Rzeszów-
Dworzysko’’ już dzisiaj nazywane jest gospodarczym sercem regionu.

E. Skoczyńska: Zarówno ustępujący Starosta, Senator Józef Jodłowski, jak i Pan, wspominaliście na
ostatniej sesji, że sukcesy powiatu to efekt ,,gry zespołowej’’. Co mieliście na myśli?
M. Sitarz: Powiat Rzeszowski w ciągu 25 lat swego istnienia niewątpliwie osiągną ogromny sukces. To
przede wszystkim efekt zgody w Radzie Powiatu Rzeszowskiego. Uchwały przyjmowane są
jednogłośnie, wypracowaliśmy model pracy nad sprawami najważniejszymi dla mieszkańców. Przez
niemal pięć lat dobiegającej do końca kadencji sztandarowe zadania były realizowane w zasadzie przy
jednomyślności radnych. Mamy też świetny zespół fachowców pracujących w starostwie i jednostkach
podległych. To przekłada się na ostateczne wyniki.

E. Skoczyńska: Jakie są największe bolączki powiatu?
M. Sitarz: Największą bolączką naszego powiatu, ale chyba i wszystkich powiatowych samorządów jest
niedostatek funduszy. Powiat rzeszowski jest jednym z największych na Podkarpaciu i w kraju, a niestety
nie przekłada się to na rozdział funduszy centralnych. Niestety niewystarczające są środki na subwencje
oświatowe i na służbę zdrowia. Pamiętajmy też, że na uszczuplenie środków dla powiatu miało wpływ
chociażby poszerzenie Rzeszowa. Wykwalifikowanej kadry i ludzkiego zaangażowania nam nie brakuje,
dysponujemy na szczęście świetnym zespołem, który realizuje swoje zadania mimo bardzo
ograniczonych możliwości finansowych. Sytuacja, w której subwencje i dotacje są niewystarczające
sprawia, że musimy szukać środków zewnętrznych. I robimy to skutecznie na różnych płaszczyznach.
Nasi uczniowie chociażby dzięki projektom zwiedzili Europę.

E. Skoczyńska: Czego życzyć w tych ostatnich miesiącach kadencji władzom powiatu i pracownikom?
M. Sitarz: Wytrwałości w działaniu, zgody i współpracy takiej jak dotychczas. To podstawa, dzięki której
powiat nadal będzie się rozwijał..

E. Skoczyńska: Dziękuję za rozmowę.

5



INFORMUJEMY, IŻ W NASZYCH PLACÓWKACH
JEST MOŻLIWOŚĆ KORZYSTANIA Z USŁUG:

Promocji zdrowia
Badań profilaktycznych
Edukacji zdrowotnej
Medycznych porad telefonicznych

TELEFONICZNE PORADY MEDYCZNE

Jeśli jesteś pacjentem naszej przychodni POZ 
 i potrzebujesz porady medycznej lub
wsparcia, skorzystaj z bezpłatnych porad
telefonicznych udzielanych przez lekarzy,
pielęgniarki i położne. 

Telefoniczne porady medyczne udzielane są
od poniedziałku do piątku. Szczegółowy
harmonogram teleporad dostępny jest 
na stronie internetowej www.zoz2.pl.

1.PORADY PODSTAWOWEJ OPIEKI
ZDROWOTNEJ:

Świadczenia lekarza POZ obejmują:
profilaktykę chorób, w tym badania             
i porady w ramach profilaktyki wieku
rozwojowego oraz szczepienia ochronne,
świadczenia profilaktyki chorób układu
krążenia,
udzielanie porad w leczeniu schorzeń,         
w tym zapewnienie diagnostyki
laboratoryjnej oraz obrazowej                       
i nieobrazowej (EKG, RTG, USG) zgodnie      
z obowiązującym wykazem,
wykonywanie zabiegów w gabinecie
zabiegowym i w domu pacjenta,
orzekanie o stanie zdrowia,
inne świadczenia wynikające z potrzeb
populacji objętej opieką, w tym: kierowanie
do poradni specjalistycznych i na leczenie
szpitalne, kierowanie na rehabilitację
 i leczenie uzdrowiskowe,

 kwalifikowanie doświadczeń transportu
sanitarnego w POZ i wystawianie zleceń
przewozów, wystawianie zleceń na realizację
świadczeń pozostających w zakresie zadań
pielęgniarki POZ, wystawianie zaświadczeń
dotyczących stanu zdrowia pacjenta.

Świadczenia pielęgniarki i położnej  POZ
obejmują:

ordynowanie i wystawianie recept 
   w ramach kontynuacji

szczepienia ochronne 
promocja zdrowia i profilaktyki chorób
zabiegi pielęgnacyjne, diagnostyczne 

   i lecznicze
edukacja prozdrowotnego stylu życia
kobiety, przedporodowa
poradnictwo w zakresie odżywiania 

   w ciąży i połogu, pielęgnacji noworodka
pobieranie badań cytologicznych

Godziny przyjęć są dostosowane do
harmonogramu pracy poszczególnych

lekarzy.

2. WIZYTY DOMOWE

Harmonogram wizyt dostosowany jest          
do godzin pracy lekarzy
internistów/specjalistów medycyny rodzinnej.
Wizyty domowe realizowane są po
wcześniejszym uzgodnieniu. 

3.PORADNIA POZ DLA DZIECI
Godziny przyjęć są dostosowane do
harmonogramu pracy poszczególnych lekarzy.

4.PUNKT SZCZEPIEŃ
Godziny szczepień dostosowane są do
harmonogramu pracy poszczególnych lekarzy.
Szczepienia dzieci odbywają się zgodnie         
z aktualnym kalendarzem szczepień. 
 Istnieje możliwość zaszczepienia dzieci
odpłatnie szczepionkami skojarzonymi 5 w 1
lub 6 w 1. 

 

PODSTAWOWA
OPIEKA ZDROWOTNA 
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PO WIĘCEJ INFORMACJI
ZAPRASZAMY NA NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ 

https://www.zoz2.pl/

http://www.zoz2.pl/


5.NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA
ZDROWOTNA

Świadczenia nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej obejmują świadczenia udzielane

od poniedziałku do piątku
w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia

następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni
ustawowo wolne od pracy w godzinach od

8.00 do 8.00 dnia następnego.

Zakres świadczeń obejmuje:
porady lekarskie udzielane doraźnie          
w warunkach ambulatoryjnych lub w domu
chorego w przypadkach zachorowań,          
z wyłączeniem stanów nagłego zagrożenia
zdrowia lub życia,
świadczenia pielęgniarskie zlecone przez
lekarza, wynikające z udzielonej porady,
świadczenia pielęgniarskie realizowane    
w warunkach ambulatoryjnych lub w domu
chorego, zlecone przez lekarzy
ubezpieczenia zdrowotnego, wynikające    
z potrzeby zachowania ciągłości leczenia.

Świadczenia ambulatoryjnej nocnej
i świątecznej opieki zdrowotnej realizowane
są w:

Przychodni Rejonowej w Dynowie
Przychodni Rejonowej w Sokołowie Młp.

Nocna, świąteczna i wyjazdowa opieka
pielęgniarska :
-PR w Dynowie dla mieszkańców gm.
Dubiecko, gm. i miasto Błażowa, gm. Hyżne,
-PR w Sokołowie Młp. dla mieszkańców gm.
Sokołów Młp. i gm. Kamień
- Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 1 i nr 2,
Szpital Miejski, Szpital Specjalistyczny PRO-
Familia, Szpital Specjalistyczny im. Świętej
Rodziny w Rudnej Małej dla mieszkańców
pozostałych gmin powiatu rzeszowskiego.

 6. DIAGNOSTYKA LABORATORYJNA
Pobieranie materiału do badań odbywa się od

poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.15 do 10.00 w ZOZ nr 2 w Rzeszowie. 

W pozostałych placówkach ZOZ pobieranie
materiału do badań odbywa się zgodnie 

z harmonogramem placówki. 

Medyczne laboratorium diagnostyczne składa
się z pracowni: 

biochemii klinicznej
hematologii i koagulologii
analityki ogólnej
immunochemii
diagnostyki boreliozy
serologii grup krwi

Wykonuj szeroki panel badań
laboratoryjnych, m. in.:

analityki ogólnej
biochemii klinicznej
hematologii
serologii grup krwi
cytologii
immunodiagnostyki
wymazy, posiewy, badania
histopatologiczne

Laboratorium posiada certyfikowaną jakość
badań.

7.DIAGNOSTYKA OBRAZOWA
Zakład Radiologii i Diagnostyki Obrazowej

(ZRiDO)  w Centrum Diagnostycznym-
Przychodni Specjalistycznej przy ul. Fredry 9                    

w Rzeszowie jest czynny od                        
pon. do pt. w godz. 7.00 – 19.00.

W ramach ZRiDO funkcjonują:
Pracownia Tomografii Komputerowej
Pracownia Mammograficzna
Pracownia Rezonansu Magnetycznego
Pracownia Densytometryczna
Pracownia Densytometryczna                   
w Przychodni Rejonowej w Błażowej
Pracownia RTG
Pracownia RTG w Przychodni Rejonowej 
 w Dynowie
Pracownia RTG w Przychodni Rejonowej 
 w Sokołowie Młp. 

Godziny pracy poszczególnych pracowni są
dostosowywane do harmonogramu pracy
lekarzy. 
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Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i magiczny czas, który również w Zakładzie Opieki
Leczniczej odnajduje swoje miejsce. Choć atmosfera różni się od tej panującej w domu.
Początkiem grudnia wprowadzamy atmosferę świąteczną, która zaczyna się od dekoracji –
wspólnie ubieramy choinki, ozdabiamy korytarze girlandami oraz migoczącymi światełkami.
Chcemy, aby pacjenci jak najdłużej odczuwali radość z Świąt.
Na terapii zajęciowej tworzymy kartki świąteczne oraz stroiki. Kartki świąteczne wykonywane
przez pacjentów są oryginalne i niepowtarzalne. Stroiki angażują podopiecznych, a ich
tworzenie daje mnóstwo radości oraz poprawia wiarę we własne siły. Wspólny czas pracy w
świątecznej atmosferze daje pacjentom satysfakcję i sprawia, że czują się potrzebni.
Przygotowane kartki świąteczne wysyłamy do zaprzyjaźnionych instytucji. Słuchamy również
kolęd i melodii świątecznych, które podkreślają atmosferę serdeczności i ciepła.

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA 
W RZECZYWISTOŚCI 

ZAKŁADU OPIEKI LECZNICZEJ

Każdego roku w okresie świątecznym w naszej placówce gościmy dzieci ze szkół
podstawowych, które przychodzą do nas z życzeniami świątecznymi oraz
przedstawiają nam jasełka. Po przedstawieniu jest wspólne kolędowanie, które
wprowadza pozytywną atmosferę i mnóstwo wzruszeń.
Wigilia Świąt Bożego Narodzenia w naszym Zakładzie Opieki Leczniczej jest
szczególnym czasem, ponieważ cały personel stara się stworzyć ciepłą i rodzinną
atmosferę, aby pomóc pacjentom poczuć się jak w domu. Pracownicy
przygotowują tradycyjną wieczerzę wigilijną, a następnie przy świątecznie
nakrytym stole zasiadają pacjenci, którym pozwala na to stan zdrowia. Wieczerzę
wigilijną rozpoczyna modlitwą i błogosławieństwem duszpasterz z parafii w
Hyżnem. Wszyscy zgromadzeni dzielą się opłatkiem, składając sobie serdeczne
życzenia. Pacjentów leżących, których stan zdrowia nie pozwala na świętowanie
przy stole, również nie omija symboliczne łamanie opłatka.  Świąteczny nastrój
dopełnia śpiewanie kolęd oraz wspominanie dawnych czasów.

Wspólne świętowanie staje się terapeutycznym doświadczeniem, dającym choć
na chwilę siłę i zapomnienie o dolegliwościach zdrowotnych.

mgr Anetta Rabczak
terapeuta zajęciowy w ZOL Hyżne
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Wspólne kolędowanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Borku Nowym

Prace pacjentów Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Hyżnem

Święta Bożego Narodzenia są wyjątkowy czas, kiedy każdy chce cieszyć się
obecnością bliskich osób w spokojnej i radosnej atmosferze. Czas ten bywa  
trudny dla seniorów, którzy przebywają w różnego typu placówkach. 

Fundacja Biedronki realizuje specjalny program, dzięki któremu placówki
pomagające osobom starszym  otrzymują prezenty dla swoich
podopiecznych. Tym gestem Fundacja chce pomóc  stworzyć świąteczny
nastrój oraz sprawić, żeby na twarzy każdego podopiecznego zagościł
uśmiech.

Zakłady Opiekuńczo - Lecznicze ZOZ NR 2 w Rzeszowie już po raz 4 będą
uczestniczyły w programie "Radosne Święta z Fundacją Biedronki".
Dotychczasowe akcje sprawiły naszym pacjentom oraz pracownikom wiele
radości, bo nie tylko otrzymywanie prezentów ale również ich przekazywanie
sprawia ogromną radość. Cieszymy się, że i w tym roku będziemy mogli
wręczyć naszym pacjentom bożonarodzeniowe prezenty za co jesteśmy
wdzięczni Fundacji .

Radosne święta 
z Fundacją Biedronki

9
fot. ZODiP w Błażowej.



1  MIEJSCE 
lek. med. Bogdan Kotula PR w Błażowej – 232 głosy
8 miejsce w etapie wojewódzkim – 12 głosów

4  MIEJSCE
 lek. med. Karol Łyko GOZ Hyżne – 17 głosów

 

1  MIEJSCE 
piel. dypl. Dorota Gołąb – Przychodnia Rejonowa 
w Boguchwale -  753 głosy

3  MIEJSCE
 mgr piel. Justyna Rudnicka – WOZ Malawa 

ETAP POWIATOWY:

1 MIEJSCE 
mgr piel. Monika Zielińska – 
Przychodnia nr 2 w Rzeszowie – 452 głosy

1  MIEJSCE
 lek. med. Marta Szczygieł-Łyko – 24 głosy 2  MIEJSCE

Przychodnia Rejonowa w Dynowie 

PLEBISCYT HIPOKRATES 2023 
WYNIKI GŁOSOWANIA PACJENTÓW

ETAP WOJEWÓDZKI:

Pielęgniarka:

1 MIEJSCE

4 MIEJSCE
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Zdjęcia Krzysztof Kapica
 Źródło: https://nowiny24.pl/plebiscyt-hipokrates-2023-nagrodzilismy-lekarzy-pracownikow-sluzby-zdrowia-i-placowki-medyczne-w-regionie-zdjecia-wideo/ga/c14-18096877/zd/72056053

Laureaci Plebiscytu HIPOKRATES 2023r.

Laureaci Plebiscytu HIPOKRATES 2023r.: piel.  dypl. Dorota Gołąb - Przychodnia Rejonowa w Boguchwale

Laureaci Plebiscytu HIPOKRATES 2023r. : lek. med. Bogdan Kotula (w środku) - Przychodnia Rejonowa w Błażowej
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Audyty przeprowadzane są przez niezależne organizacje, które dają
gwarancję, iż audytowana placówka jest godna zaufania, a spojrzenie 
z zewnątrz zawsze jest dobrą praktyką. Jednakże certyfikacja to nie tylko
aspekty istotne dla pacjenta lub klienta, lecz także wymagania 
i obowiązki, którym muszą sprostać organizacje chcąc pracować zgodnie 
z wymaganiami międzynarodowej normy ISO.

CERTYFIKACJA SYSTEMU ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ
WG MIĘDZYNARODOWEJ NORMY PN-EN ISO
9001:2015

mgr poł. Magdalena Tytuła 
p.o. Pełnomocnika Systemu Zarządzania Jakością

ISO jest skrótem od nazwy Międzynarodowej Organizacji Normalizacyjnej
(International Organization for Standardization). Jest to globalna organizacja
zrzeszająca narodowe jednostki normalizacyjne z ponad 160 krajów.
Normy ISO opracowywane są przez międzynarodowe komitety techniczne, 
w których uczestniczą eksperci z różnych krajów. Proces tworzenia norm jest
transparentny i otwarty dla wszystkich zainteresowanych podmiotów.
Certyfikaty ISO potwierdzają, że organizacja wdrożyła i stosuje wymagania
konkretnej normy ISO. Stanowi to dowód jej wiarygodności i zaangażowania
w jakość oraz bezpieczeństwo świadczonych usług.

Priorytetem naszych działań i starań jest zadowoleniePriorytetem naszych działań i starań jest zadowolenie
pacjentówpacjentów

Normy ISO są kluczowym elementem budowania poprawy jakości oraz przewagi konkurencyjnej w placówkach
medycznych oraz przedsiębiorstwach. Wdrożenie standardów w dobie rosnącej konkurencji między firmami jest
skutecznym narzędziem do podnoszenia jakości świadczonych usług, udokumentowanych poprzez spełnienie
wymagań zgodnie z normą PN-EN ISO 9001:2015. Korzyści jakie niesie za sobą otrzymanie certyfikatu Systemu
Zarządzania Jakością to poprawa wizerunku firmy, szybkość reagowania na zmiany, które powstają na rynku, a także
większe zaangażowanie pracowników w działania zakładu. Wdrożony System Zarządzania Jakością zawiera szereg
zalet wpływających na obsługę pacjenta, w tym wysoki poziom świadczonych usług, który jest stale monitorowany
poprzez prowadzoną ankietyzację satysfakcji pacjentów oraz analizę opinii zamieszczanych przez pacjentów na
stronach internetowych. Utrzymując normę PN-EN ISO 9001:2015 w placówce medycznej, zobligowani jesteśmy do
ciągłego podnoszenia jakości świadczonych przez nas usług, odbywa się to między innymi przez modernizację
placówek medycznych wchodzących w skład naszej organizacji, wymianę sprzętów diagnostycznych na nowe 
i bardziej nowoczesne, a także pracę w zgodzie z procedurami opracowanymi na rzecz bezpieczeństwa pacjentów.
Jest to również potwierdzenie profesjonalizmu, na jaki mogą liczyć nasi pacjenci, zarówno ze strony personelu
medycznego, jak i niemedycznego. 
Zachęcamy osoby korzystające z oferowanych przez nas usług, do wyrażania swojej opinii na temat placówek
wchodzących w strukturę ZOZ nr 2. Wszelkie uwagi, zarówno negatywne, które po analizie pozwalają nam
wprowadzać działania korygujące, jak i pozytywne, ukazujące, że praca naszego zespołu jest doceniana przez
pacjentów, staramy się wnikliwie analizować i pojawiające się sugestie wprowadzać do naszej codziennej pracy.

Opinie o naszej placówce możecie Państwo wyrazić na naszej stronie internetowej https://zoz2.pl/ankiety-Opinie o naszej placówce możecie Państwo wyrazić na naszej stronie internetowej https://zoz2.pl/ankiety-
satysfakcji/ oraz uzupełniając Ankiety Satysfakcji Pacjenta dostępne w placówkach ZOZ nr 2. Informujemysatysfakcji/ oraz uzupełniając Ankiety Satysfakcji Pacjenta dostępne w placówkach ZOZ nr 2. Informujemy
również o możliwości publikowania opinii na stronie internetowej Google, gdzie znajdą Państwo wizytówkę ZOZrównież o możliwości publikowania opinii na stronie internetowej Google, gdzie znajdą Państwo wizytówkę ZOZ
nr 2nr 2    w Rzeszowie.w Rzeszowie.

Z przyjemnością informujemy, iż w październiku 2023 roku Zespół OpiekiZ przyjemnością informujemy, iż w październiku 2023 roku Zespół Opieki
Zdrowotnej nr 2 w Rzeszowie pozytywnie przeszedł proces recertyfikacjiZdrowotnej nr 2 w Rzeszowie pozytywnie przeszedł proces recertyfikacji  
w zakresie spełnienia wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015. Certyfikatw zakresie spełnienia wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015. Certyfikat
zgodności Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2015 nasza placówkazgodności Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2015 nasza placówka
posiada od 2014 roku., corocznie przechodząc audyty nadzoru oraz razposiada od 2014 roku., corocznie przechodząc audyty nadzoru oraz raz
na 3 lata audyt recertyfikujący. Podczas ostatniego audytu, certyfikatna 3 lata audyt recertyfikujący. Podczas ostatniego audytu, certyfikat
otrzymaliśmy na kolejne 3 lata, tj. do listopada 2026 roku. Jest tootrzymaliśmy na kolejne 3 lata, tj. do listopada 2026 roku. Jest to
potwierdzenie starań całego zespołu na rzecz podnoszenia jakościpotwierdzenie starań całego zespołu na rzecz podnoszenia jakości
świadczonych przez nas usług oraz wykonywania pracy zgodnieświadczonych przez nas usług oraz wykonywania pracy zgodnie  
z przyjętymi standardami i procedurami.z przyjętymi standardami i procedurami.
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KONTROLA WEWNĄTRZLABORATORYJNA 
I ZEWNĄTRZLABORATORYJNA 
w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym 
ZOZ nr 2 w Rzeszowie Autor : mgr Anna Wiech

diagnosta laboratoryjny 
Medyczna Laboratorium Diagnostyczne 

ZOZ nr 2 w Rzeszowie

Zanim rozpoczniemy wykonywanie badań pacjentów, musimy upewnić się, że cały proces analityczny jest na stałym poziomie i spełnia określone
wymagania, aby wydawane wyniki badań pacjentów są wiarygodne. Kontrola wewnątrzlaboratoryjna jest podstawowym elementem naszej
pracy w laboratorium. Od niej zaczynamy każdy dzień. Kontrola ta podyktowana jest nie tylko wymogiem prawnym (Rozporządzenie Ministra
Zdrowia z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych), ale także
jest podstawą systemu zarządzania jakością. Ten system określa wszystkie etapy procesu diagnostycznego. 

Głównym elementem wewnętrznej kontroli jakości są materiały kontrolne
dedykowane specjalnie do każdego aparatu, na którym pracujemy. Zazwyczaj są to
kontrole płynne, o różnych poziomach wartości (najczęściej dwóch: niskim i
wysokim). W ten sposób sprawdzamy aparat czy prawidłowo oznacza dany
parametr zarówno przy wysokich jak i niskich wartościach. Z taką kontrolą
postępujemy analogicznie jak z próbką pacjenta. Różnica polega na tym, że w
przypadku kontroli znamy zakres w jakim wynik tego badania powinien się znaleźć.
Jeżeli mieści się w pożądanym zakresie, przechodzimy wówczas do rutynowej pracy
z próbkami pacjentów. Natomiast jeśli taki wynik jest poza oczekiwanym zakresem,
wtedy wprowadzamy metody naprawcze. Musimy znaleźć przyczynę błędu.
Niezależnie od podłoża problemu, w każdym przypadku, musimy upewnić się, że
aparat pracuje prawidłowo, aby przejść do wykonywania badań pacjentów. Należy
także zwrócić uwagę na fakt, że przeprowadzona kontrola rano, nie zwalnia
personelu z czujności i należytej staranności podczas całego dnia rutynowej pracy.
Do nieprawidłowości może dojść na każdym etapie wykonywania badań, dlatego
dbanie o jakość wykonywanej pracy na każdym jej etapie ma priorytetowe
znaczenie.

W przypadku badań manualnych, niezautomatyzowanych, wykonywanych przez personel medyczny, kontroli podlegają pracownicy
laboratorium wykonujący te badania. Co prawda, nie jest to kontrola codzienna, ale w zależności od ilości badań, wykonywana odpowiednio co
jakiś czas. Polega ona na tym, że tą samą próbkę jednego pacjenta ocenia dwie osoby, a otrzymane wyniki porównuje się ze sobą. Zazwyczaj są
one zbieżne, jednak, gdyby okazało się, że znacząco różnią się między sobą, wówczas wprowadza się metody naprawcze- najczęściej dodatkowe
szkolenie personelu. 

Codziennej kontroli podlegają także warunki panujące w każdej pracowni.  Laboratorium zobowiązane jest do monitorowania temperatury w
urządzeniach z możliwością określenia jej minimalnej i maksymalnej wartości. Niedotrzymanie odpowiedniej temperatury może doprowadzić do
zepsucia reagentów lub przekształcenia się próbek, co może wpłynąć na dokładność wyników. Dlatego temperatura kontrolowana jest nie tylko
w pomieszczeniach, gdzie działają aparaty, ale także w lodówkach czy cieplarkach. 

Opisuje wszystko: przygotowanie pacjenta, pobranie materiału do badań i jego transport do laboratorium oraz przygotowanie do analizy,
następnie wykonanie badania oraz interpretację czy wynik jest wiarygodny i wydanie go pacjentowi bądź lekarzowi. System ten powstał po to,
aby zwiększyć prawdopodobieństwo, że każdy wynik wydany przez laboratorium jest ważny i może być zastosowany przez lekarzy do
diagnozowania i leczenia pacjenta. Codziennej kontroli podlega tak naprawdę wszystko w laboratorium: aparaty, na których wykonywane są
badania, personel, a także warunki panujące w poszczególnych pracowniach laboratorium.

Oprócz kontroli wewnątrzlaboratoryjnej, czyli tej którą interpretujemy w laboratorium, bierzemy także udział w zewnątrzlaboratoryjnej ocenie
jakości. Są to organizowane specjalne programy oceny jakości, których celem jest niezależne i obiektywne oszacowanie jakości pracy
laboratorium poprzez porównanie jego wyników z wynikami uzyskanymi przez inne laboratoria biorące udział w tym samym programie. Główne
cele zewnątrzlaboratoryjnej oceny jakości (ZOK) w medycznym laboratorium diagnostycznym to:
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1. Zapewnienie jakości i wiarygodności wyników: Porównanie wyników z
innymi laboratoriami pozwala na identyfikację odchyleń, błędów i
przypadków niskiej jakości wyników. W ten sposób programy te
pozwalają laboratorium na wczesne wykrywanie problemów i podjęcie
działań korygujących.

2. Identyfikacja błędów i słabych punktów: Programy ZOK pozwalają
laboratorium zidentyfikować ewentualne błędy i słabe punkty w procesie
analizy, procedurach i kalibracjach. To pozwala na skorygowanie
bieżących praktyk i poprawienie jakości pracy laboratorium.
3. Porównywalność wyników: Dzięki udziałowi w programach ZOK
laboratoria mają możliwość porównania swoich wyników z wynikami
innych laboratoriów, co przyczynia się do standaryzacji i
porównywalności wyników diagnostycznych.

4. Dostarczenie danych dla akredytacji i certyfikacji: Wyniki
zewnątrzlaboratoryjnej oceny jakości są często używane przez
laboratoria w celu uzyskania akredytacji lub certyfikacji, co potwierdza, że
laboratorium działa zgodnie z wyznaczonymi standardami jakościowymi.

5. Doskonalenie personelu: Udział w programach ZOK dostarcza
personelowi laboratorium cennych informacji zwrotnych i możliwość
szkolenia oraz doskonalenia swoich umiejętności, co wpływa na
podniesienie jakości badań.

6. Współpraca i wymiana doświadczeń: Programy ZOK sprzyjają
współpracy i wymianie doświadczeń między laboratoriami, co może
prowadzić do udoskonalania procedur, implementacji najlepszych
praktyk i poprawy jakości badań na poziomie branżowym.

Wnioski płynące z programów zewnątrzlaboratoryjnej oceny jakości mają kluczowe znaczenie dla poprawy jakości badań diagnostycznych i
zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów. Udział w programach ZOK jest zalecany przez organizacje takie jak Światowa Organizacja Zdrowia
(WHO) i Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna (ISO) jako ważny element zapewnienia jakości w medycznym laboratorium
diagnostycznym. 
Nasze laboratorium także bierze udział w ZOK. Jest to kilka różnych programów, zarówno takich do których jesteśmy zobligowani prawem, a także
tych, w których udział jest dobrowolny.  Jednym z nich jest Ogólnopolski Program Zewnętrznej Oceny Jakości w zakresie immunochemii,
biochemii, hematologii i koagulologii organizowany przez Centralny Ośrodek Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi. Występują
cztery edycje tego programu: wiosna, lato, jesień i zima, a każdy rok udziału w nim podsumowany jest oceną każdego parametru i wystawieniem
certyfikatu dla laboratorium.

W zakresie serologii są to dwa programy: Krajowy Program Zewnętrznej Oceny Jakości Laboratoriów Immunologii i Transfuzjologii
organizowany przez Instytut Hematologii i Transfuzjologii oraz Międzynarodowy Program Zewnętrznej Oceny Jakości Badań
Immunologicznych INSTAND organizowany przez Instytut Hematologii i Transfuzjologii. Oba te programy organizowane są po dwa razy do roku,
co oznacza min. jedną kontrolę na kwartał.

Ponadto bierzemy udział także w nieobowiązkowych programach ZOK. Są to: Międzynarodowy Program Zewnętrznej Oceny Jakości EQA
Labquality w zakresie chemii klinicznej organizowany przez niezależną fińską organizację Labquality w Helsinkach. W programie tym bierze udział
ponad 4500 laboratoriów z 50 krajów.

Programem, który łączy ze sobą wewnątrz- i zewnątrzlaboratoryjna kontrolę jest Międzynarodowy Program Kontroli Jakości badań Caresphere
XQC w zakresie hematologii działający na serwerach Sysmex Network Communication organizowany przez Sysmex Corporation. Polega on na
tym, że organizatorzy programu nie wysyłają specjalnych materiałów kontrolnych, których wartości nie znamy (tak jak to ma miejsce we
wszystkich innych zewnętrznych programach), ale wyniki codziennej, wewnątrzlaboratoryjnej kontroli są porównywane z innymi laboratoriami na
poziomie międzynarodowym. Na bardzo podobnych zasadach działa Program StandLab IQs, czyli internetowy, zintegrowany system kontroli
jakości łączący kontrolę wewnątrz i zewnątrzlaboratoryjną.   

Ostatnim programem, w którym bierzemy udział jest Program Zewnętrznej Oceny Jakości badania mikroskopowego krwi obwodowej EQAhem
organizowany przez System Oceny Wiarygodności Analiz Medycznych SOWA-med. Od organizatorów otrzymujemy szkiełko z rozmazem
mikroskopowym i krótki opis stanu pacjenta. Naszym zadaniem jest ocena tego rozmazu pod mikroskopem oraz odpowiedź na kilka pytań
dotyczących najczęściej dalszej diagnostyki i diagnozy pacjenta.

Zarówno kontrola wewnątrz- jak i zewnątrzlaboratoryjna ma na celu zapewnienie jak najwyższej jakości wykonywanych badań. A my dokładamy
wszelkich starań, aby tą jak najwyższą jakość utrzymać.
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Do zamkniętego katalogu zawod�w medycznych uregulowanych w ustawie, należą: asystentka stomatologiczna,
higienistka stomatologiczna, profilaktyk,  ortoptystka, terapeuta zajęciowy, instruktor terapii uzależnie�, technik
masażysta, podiatra, opiekun medyczny, asystentka stomatologiczna, technik ortopeda, elektroradiolog, technik
sterylizacji medycznej, technik farmaceutyczny, protetyk słuchu, optometrysta.

Ustawa tworzy Centralny Rejestr Osób Uprawnionych do Wykonywania Zawodu Medycznego, jest on rejestrem publicznym
prowadzonym przez Ministra Zdrowia, który ma służyć weryfikacji osób wykonujących zawody medyczne zarówno przez pracodawców, jak
również pacjentów w zakresie posiadania odpowiednich kwalifikacji oraz kompetencji.

Prawa i obowiązki nowych zawodów medycznych
Ustawa o niektórych zawodach medycznych reguluje kwestię praw i obowiązków w zakresie rozwoju zawodowego. Przede wszystkim
ustanawia zasadę, że osoba wykonująca zawód medyczny ma prawo i obowiązek ustawicznego rozwoju zawodowego czego dokonuje
przez aktualizację swojej wiedzy i umiejętności zawodowych, głównie poprzez kształcenie podyplomowe lub doskonalenie zawodowe.
Zakres doskonalenia zawodowego obejmuje wiedzę i umiejętności niezbędne do realizacji przez osobę wykonującą zawód medyczny
czynności zawodowych. 

Przechodząc do zagadnienia odpowiedzialności zawodowej osób wykonujących zawód medyczny, należy na wstępie zaznaczyć, iż
odpowiedzialność ta dotyczy zawinionego naruszenia przepisów związanych z wykonywaniem danego zawodu medycznego i są one
szczegółowo unormowane w rozdziale V niniejszej ustawy.

Postępowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej osoby wykonującej zawód medyczny obejmuje następujące etapy:
1) czynności sprawdzające prowadzone przez rzecznika dyscyplinarnego;
2) postępowanie wyjaśniające prowadzone przez rzecznika dyscyplinarnego;
3) postępowanie przed Komisją Odpowiedzialności Zawodowej, zwaną dalej "Komisją".

Celami poszczególnych etapów są kolejno:
1) czynności sprawdzające mają za zadanie wstępne zbadanie okoliczności koniecznych do ustalenia, czy istnieją podstawy do wszczęcia
postępowania wyjaśniającego.
2) postępowanie wyjaśniające ustala, czy został popełniony czyn mogący stanowić przewinienie zawodowe, wyjaśnienie okoliczności
sprawy, a w przypadku stwierdzenia znamion przewinienia zawodowego ustalenie osoby obwinionej oraz zebranie, zabezpieczenie i w
niezbędnym zakresie utrwalenie dowodów dla Komisji.
3) w postępowaniu przed Komisją ma miejsce pociągnięcie do odpowiedzialności sprawcy przewinienia zawodowego oraz ujawnienie
okoliczności sprzyjających popełnianiu przewinień zawodowych albo ustalenie, że osoba obwiniona jest niewinna i nie ponosi w związku z
tym odpowiedzialności.

Rzecznik dyscyplinarny będzie wszczynał postępowanie wyjaśniające na wniosek lub z urzędu. Zgodnie z ustawą uprawnionym do złożenia
wniosku będzie minister właściwy do spraw zdrowia, minister właściwy do spraw wewnętrznych, Minister Obrony Narodowej, Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz pokrzywdzony. Złożenie wniosku przez pokrzywdzonego będzie podlegało opłacie w wysokości
200zł..
Natomiast w kwestia kar za przewinienia zawodowe kształtuje się następująco - komisja po przeprowadzeniu rozprawy może orzec w
stosunku do osoby wykonującej zawód medyczny, mającej status obwinionej w postępowaniu 
w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej niżej wymienione kary: upomnienia, nagany, kary pieniężne, zawieszenie uprawnienia do
wykonywania zawodu medycznego na okres 5 lat, pozbawienie uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego 

Karę zawieszenia uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego orzeka się w miesiącach i latach. Bieg kary zawieszenia rozpoczyna
się z dniem uprawomocnienia się orzeczenia. Orzeczenie kary pozbawienia uprawnienia do wykonywania zawodu medycznego powoduje
skreślenie z rejestru bez prawa ubiegania się o ponowny wpis do rejestru przez okres 10 lat od dnia uprawomocnienia się orzeczenia.
Bardzo ważnym zagadnieniem jest też fakt, iż prawomocne ukaranie karą zawieszenia oraz pozbawienia uprawnienia do wykonywania
zawodu medycznego stanowi podstawę do rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika albo umowy
cywilnoprawnej, na podstawie której osoba wykonująca zawód medyczny wykonuje ten zawód.

Podsumowując stwierdzić należy, iż powyższa ustawa po raz pierwszy tak szczegółowo określając zasady wykonywania uregulowanych w
niej zawodów medycznych bezsprzecznie wpłynie zarówno na jakość, jak też bezpieczeństwo usług świadczonych w tych sektorach
medycznych.

NOWE ZAWODY MEDYCZNE

W dniu 25.09.2023 r. ogłoszona została Ustawa o niektórych zawodach medycznych z dnia 17 sierpnia 2023,
wejście w życie przepisów ustawy nastąpi 26.03.2024 r., tj. po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.   Powyższa
ustawa określa zasady wykonywania 15 zawodów medycznych w tym warunki rozwoju zawodowego, jak
również reguluje kwestię odpowiedzialności zawodowej osób wykonujących niektóre zawody medyczne.   
Ustawa wprowadza wiele istotnych zmian w obszarze zawodów medycznych. Celem powyższych przepisów
jest min. zapewnienie, że wykonywanie zawodów medycznych będzie dostępne wyłącznie dla
profesjonalistów z odpowiednim wykształceniem.

Ustawa o niektórych zawodach medycznych 
w świetle uregulowań dotyczących odpowiedzialności zawodowej osób.

Autor : mgr Katarzyna  Rosada
Specjalista ds. Prawnych
i Wsparcia Zarządzania
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RAK A ZDROWIE  

mgr MONIKA GWIZDAK
Specjalista ds. marketingu

X edycja LOTERII Z NAGRODAMI
 Jubileuszowa, X edycja akcji Rak a Zdrowie rozpoczęła się 16 października 2023 r. i będzie trwała do 31
grudnia 2023 r. Każda Pani, która w tym czasie wykona profilaktyczne badanie mammograficzne będzie
mogła wziąć udział w loterii kupując los za 1 zł. W tym roku, dzięki naszym sponsorom przygotowaliśmy
atrakcyjne nagrody rzeczowe: zestawy kosmetyków kolorowych, drobny sprzęt AGD: ekspresy do kawy,
suszarki, żelazka, blendery, nawilżacze powietrza. Nagrodą główną jest robot kuchenny o wartości 1999 zł.

Początkowo akcja adresowana była dla Pań w wieku 50 - 69 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie
wykonywały badania mammograficznego w ramach Programu Profilaktycznego Raka Piersi. Natomiast od
1 listopada 2023r. w ślad za zmianami wprowadzonymi przez Ministerstwo Zdrowia zakres wiekowy Pań,
które mogą wziąć udział w akcji  został zmieniony na 45 - 74 lata.

3 stycznia 2024r. odbędzie się losowanie nagród a 19 stycznia 2024 r. ich wręczenia na uroczystej gali
zorganizowanej w Sali Konferencyjnej ZOZ Nr 2 w Rzeszowie.

Zachęcamy do zgłaszania się na mammografię!

   W ramach dorocznej akcji  „Gabinety z Różową Wstążką”  
organizowanej przez markę Avon i Stowarzyszenie „Amazonki”
Warszawa-Centrum Zespół Opieki Zdrowotnej  Nr 2 w
Rzeszowie mógł zaproponować 80 pacjentkom wykonanie  
badania USG piersi w terminie 16.10 - 16.12.2023 r. Odpłatność
wynosiła  30 zł, a po zrealizowaniu badaniu każda Pani otrzymała
prezent – zestaw kosmetyków firmy AVON. 

   Rejestracja na badania USG piersi rozpoczęła się 16
października i jak w poprzednich latach miejsca na badania
bardzo szybko się skończyły. Cieszy nas, że akcja ma tak
pozytywny odbiór wśród pacjentek, a przede wszystkim, że
Panie dbają o zdrowie i chcą wykonywać badania profilaktyczne.
   
Zapraszamy w przyszłym roku na kolejną edycję akcji "Gabinet z
Różową Wstążką".

GABINET Z RÓŻOWĄ WSTĄŻKĄ
 w ZOZ Nr 2 w Rzeszowie
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Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 
w Dynowie

Uroczyste otwarcie
zmodernizowanego

 ZOL w Dynowie.

W dniu 11.10.2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego w Dynowie. W obecności przybyłych gości m.in
Starosty Rzeszowskiego pana Józefa Jodłowskiego, przedstawicieli władz
samorządowych, dyrekcji i kierowników ZOZ nr 2 w Rzeszowie, Kierownika ZOL
w Dynowie, wykonawcy inwestycji Prezesa firmy Creo Sp. z o.o. nastąpiło
symboliczne przecięcie wstęgi.

Rozbudowa ZOL w Dynowie stanowi 2 kondygnacje nadziemne oraz 
1 podziemną:
 

na program użytkowy kondygnacji podziemnej składają się pomieszczenia
techniczne, pomocnicze a także węzeł szatniowo higieniczno-sanitarny. Na
poziomie kondygnacji podziemnej, pod częścią parteru został także
zaprojektowany utwardzony plac 

       z przeznaczeniem na miejsca postojowe dla samochodów osobowych. 
 parter stanowią pomieszczenia administracyjne, gabinety lekarskie 

       i pielęgniarskie oraz sale łóżkowe dla pacjentów. 
 Ostatnia kondygnacja w większej mierze to sale chorych.

 
Bilans łóżek przeznaczonych dla pacjentów po rozbudowie Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego w Dynowie to maksymalnie 77 sztuk.
Wartość inwestycji blisko 15.000.000 zł (14.994.361,74 zł brutto).

Rozbudowa Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Dynowie to dla rejonu
dynowskiego zwiększona liczba miejsc dla starszych i schorowanych osób,
których nieustannie przybywa. Nowoczesna i przyjazna forma sal zdecydowanie
zwiększy komfort pacjentów. Optymistyczny wystrój wnętrz stanowi wartość
dodaną ogólnego odbioru także dla pracującego tam personelu. Zdjęcia : Monika Gwizdak

mgr inż. Mateusz Stanisławczyk
Z-ca Dyrektora ds.Administracyjno -
Technicznych
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Dzięki tym cechom nowego aparatu TK jesteśmy w stanie przeprowadzić badanie w sposób bardziej sprawny 
i dokładny, nie narażając tym samym pacjenta na otrzymanie zbyt dużej dawki promieniowania jonizującego, 
a szybkość wykonywania badań znacząco poprawia komfort pacjentów podczas ich wizyty w naszej pracowni.
Dodatkowo, podczas prac modernizacyjnych z pomieszczenia pracowni wydzielony został pokój wybudzeń dla
pacjentów, którzy będą mieli możliwość wykonania w naszych pracowniach badań w znieczuleniu ogólnym. Jest to
szczególnie ważne, zwłaszcza dla pacjentów małoletnich, u których bardzo często wykonanie badania tomografii
komputerowej bądź rezonansu magnetycznego jest utrudnione, a niekiedy nawet niemożliwe w warunkach normalnych
tzn. bez uśpienia.

Jednakże sam aparat i wyremontowane pomieszczenia to nie wszystko. Podziękowania i wyrazy uznania należą się
pracownikom Zakładu Radiologii i Diagnostyki Obrazowej ZOZ nr 2 w Rzeszowie. To właśnie dzięki ich zaangażowaniu
oraz podejściu do pracy i pacjentów jesteśmy teraz w tym miejscu, w którym się znajdujemy. Począwszy od osób
zatrudnionych na stanowisku rejestratorek medycznych, które zawsze służą pomocą pacjentom w trakcie zapisu na
badanie, przez pielęgniarki przygotowujące ich do tych badań i troszczące się o bezpieczeństwo oraz komfort
pacjentów.  Nie zapominając o technikach elektroradiologii wykonujących badania i tłumaczących pacjentom ich
przebieg w taki sposób, aby w jak największym stopniu zniwelować strach i dyskomfort związany z wizytą w pracowni
oraz lekarzach radiologach, którzy opisują badania w naszym zakładzie zgodnie z najlepszą wiedzą i dokładnością tak,
aby pacjent oraz lekarz kierujący na badanie bez większych wątpliwości wiedzieli jakie dalsze postępowanie przyjąć.

Kończąc ten artykuł chciałbym jeszcze raz przypomnieć, że dzięki rozwojowi naszej bazy diagnostycznej stajemy się nie
tylko placówką postrzeganą przez innych jako wzór do dalszego rozwoju, ale przede wszystkim placówką, która kładzie
szczególny nacisk na dobro naszych pacjentów w celu udzielania im jak najlepszej pomocy.

innowacyjne rozwiązania 
z zakresu obrazowania (aparat
wspomagany sztuczną inteligencją
pozwala na wykonywanie wysokiej
jakości obrazów w krótszym czasie)

aparat wyposażony w szereg aplikacji m.in.:

- aplikację do analizy obrazów uzyskiwanych
różnymi metodami obrazowania

- aplikacja do kompleksowej analizy
kardiologicznej

- aplikacja umożliwiającą ocenę zwapnień
naczyń wieńcowych

Rejestracja do
Pracowni TK i RMI:

Poniedziałek - Piątek
w godzinach:
7:00 - 19:00

telefon:
17 86 13 641

online:
radiologia @zoz2.pl

niższa dawka promieniowania 
w stosunku do standardowych
aparatów TK

w pełni automatyczne i dużo
dokładniejsze pozycjonowanie
pacjenta

mgr piel. Damian Dzień
p.o. z-cy Kierownika ZRiDO

Nowy aparat w pracowni Tomografii Komputerowej 
w Zakładzie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej 

ZOZ nr 2 w Rzeszowie 

Rok 2023 jest dla Zakładu Radiologii i Diagnostyki Obrazowej ZOZ nr 2 w Rzeszowie rokiem
szczególnym, a to za sprawą kolejnej inwestycji przeprowadzonej w naszym zakładzie. Po
wiosennym remoncie i wymianie aparatu w pracowni RTG w Rzeszowie, przyszedł czas na remont
i wymianę aparatu w kolejnej z naszych pracowni. 

Na przełomie lipca i sierpnia bieżącego roku rozpoczęły się prace związane z modernizacją pracowni Tomografii
Komputerowej. Przedsięwzięcie to obejmowało nie tylko remont pomieszczeń wchodzących w skład pracowni, zgodnie
z obowiązującymi przepisami, ale co najważniejsze zakup i instalację nowego aparatu. Jest to aparat INCISIVE CT marki
PHILIPS, który zastąpił wcześniejszy aparat marki GE. 
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Jak już zostało wspomniane fala uderzeniowa jest bezpieczną i nieinwazyjną metodą leczenia zachowawczego tkanek
miękkich. Doskonale sprawdza się w leczeniu tzw. ostróg piętowych, stanów zapalnych ścięgien, zwapnień, napięcia
mięśniowego, czy też haluksów (działanie przeciwbólowe i przeciwobrzękowe). Poniżej przedstawione zostały
schorzenia, w których z powodzeniem stosuje się terapię falą uderzeniową:

ostroga piętowa łokieć tenisisty,
golfisty

bóle bioder 
i barków

tendopatia 
i uszkodzenie stożka

rotatorów
naciągnięcie mięśni

stany pourazowe

ból ścięgna Achillesa

zmiany
zwyrodnieniowe

stawów

przewlekłe bóle
kręgosłupa

przewlekła
entezopatia haluksy

zapalenie ścięgien

Metoda ta ma zastosowanie w leczeniu przewlekłego bólu więzadeł, mięśni, ścięgien, torebek stawowych oraz kości.
Doskonale sprawdza się w procesie leczenia i rehabilitacji zmian pourazowych i zwyrodnieniowych, którym towarzyszą
zwłóknienia, bliznowce, stany zapalne czy zwapnienia. Fala uderzeniowa pobudza tkanki do regeneracji oraz odbudowy.
Poprawia mikrokrążenie oraz przyśpiesza metabolizm. Fala całą swoją energię oddaje punktowo, 
w miejscu, które poddawane jest terapii. Taka forma aplikowania fali uderzeniowej sprawia, że fizjoterapeuta może
zastosować precyzyjne leczenie. Bardzo duża efektywność tej metody powoduje, że fala uderzeniowa jest często
stosowana i ma  dobre opinie wśród pacjentów.

Na czym polega zabieg z użyciem fali uderzeniowej?
Zabiegi falą polegają na zastosowaniu specjalnego urządzenia emitującego fale. Po zebraniu wywiadu, przeanalizowaniu
ewentualnych wyników badań obrazowych oraz określeniu największej tkliwości, przystępuje się do ustawienia
właściwych parametrów oraz rozpoczęcia zabiegu. Na głowicę emitująca falę uderzeniową nakłada się żel , a następnie
przykłada ją bezpośrednio do danego miejsca na ciele. Podczas terapii może pojawić się ból, jego intensywność jest
uzależniona od zastosowanych parametrów, problemu pacjenta oraz tego, jaki jest charakter schorzenia.
Zaleca się wykonywanie 2 do 3 zabiegów kilka razy w tygodniu. Seria obejmuje zazwyczaj około 10 terapii 
z wykorzystaniem fali uderzeniowej, dobierana jest indywidualnie do każdego pacjenta po konsultacji ze specjalistą.

mgr  fizjoterapii Agata Pomianek
Zakład Rehabilitacji Medycznej

 ZOZ nr 2 w Rzeszowie

ZASTOSOWANIE FALI UDERZENIOWEJ W FIZJOTERAPII
NOWY ZABIEG W ZAKŁADZIE REHABILITACJI MEDYCZNEJ W RZESZOWIE

 
Zastosowanie fali uderzeniowej w leczeniu przewlekłego bólu
Fala uderzeniowa to mechaniczna fala o niewielkiej częstotliwości. Wytwarzana jest pod
wysokim ciśnieniem w bardzo krótkim czasie, dzięki czemu tuż po przyłożeniu głowicy, fala
przenika przez skórę na głębokość kilku centymetrów trafiając w konkretne miejsce objęte
schorzeniem. Terapia falą uderzeniową jest innowacyjna, nieinwazyjna i bezpieczna. 

Wskazania medyczne do zastosowania zabiegu z użyciem fali uderzeniowej

Przeciwwskazania do zastosowania zabiegu z użyciem fali uderzeniowej
Głównymi przeciwwskazaniami są: choroba nowotworowa, ciąża, infekcje, ostre stany zapalne oraz
zaawansowana  osteoporoza, posiadanie rozrusznika serca, zaburzenia krzepliwości krwi lub stosowanie leków
przeciwkrzepliwych, choroby zakaźne, metalowe implanty (zabiegi są wykonywane tylko w miejscach
oddalonych od implantu), niezakończony okres wzrostu kości u dzieci.

Zdecydowana większość pacjentów jest zadowolona z efektów terapii falą uderzeniową. Skuteczność leczeniaZdecydowana większość pacjentów jest zadowolona z efektów terapii falą uderzeniową. Skuteczność leczenia
przeciwbólowego wyróżnia falę uderzeniową spośród innych metod stosowanych w rehabilitacji.przeciwbólowego wyróżnia falę uderzeniową spośród innych metod stosowanych w rehabilitacji.
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Witam serdecznie wszystkich Czytelników. Swoją przygodę z górami rozpoczęłam dawno, bo już przeszło 15 lat temu. Na
początku mojej wędrówki zdobywałam mniejsze wzniesienia, niestrudzenie przemierzając szlaki Bieszczad czy Pienin,
jednak jak wiadomo „w miarę jedzenia apetyt rośnie”, z biegiem czasu chciałam więcej i wyżej.  Stopniowo zwiększałam
swoje możliwości, trzeba też było zapracować na kondycję, która jest bardzo istotna, aby można było wędrować po górach.
Lubię jeździć rowerem, na nartach, długie spacery, ćwiczenia 2 razy w tygodniu 
w klubie fitness pod fachowym okiem Pani instruktor. Od przeszło 4 lat uwielbiam także biegać, to sport bardzo rozwojowy i
najbardziej kształtuje sylwetkę oraz kondycję. To głównie bieganie zaowocowało dobrą kondycją, która pozwoliła na
stopniowe zdobywanie coraz to wyższych szczytów. 
Aktualnie najczęściej można mnie spotkać na szlakach w Tatrach polskich i słowackich - to one najbardziej mnie urzekły.
Dostępny jest tam szereg pięknych tras, jest tam spokój i cisza i tam właśnie czuję, że żyję – ciesząc się każdą chwilą
spędzoną w trakcie górskiej wędrówki. Tam nabieram dystansu do samej siebie i problemów. Kiedy przebywam w górach,
widzę ich piękno o każdej porze roku, wówczas tam właśnie życie moje zwalnia, nabiera kolorów, daje mi poczucie spokoju i
relaksu. Wtedy uśmiecham się najpiękniej jak tylko potrafię. 
Według mnie najpiękniejsze miejsce w Tatrach polskich, którego zdobycie dało mi dużą satysfakcję i wiele radości było
przejście „Orlej Perci”, uznawanej za najtrudniejszy szlak w Tatrach, z najwyższym szczytem tego pasma Kozim Wierchem o
wysokości 2291 metrów n.p.m. To właśnie tam są bardzo liczne ekspozycje, udogodnienia w postaci licznych łańcuchów,
klamek, stopień trudności jest bardzo wysoki, słynna 8 metrowa drabinka na niemal pionowej skale usytuowana w okolicy
Koziej Przełęczy. Widoki na trasie są ucztą dla wzroku i serca. Góry nauczyły mnie walki 
z własnymi słabościami: bólem, wysiłkiem, strachem przed ekspozycjami. Wówczas myślę, czy dam radę, sprostam
wyzwaniu, czy osiągnę wymarzony szczyt. Kiedy uda mi się zrealizować mój cel czuję się błogo, lekko, wiem, że codzienne
trudności życiowe mnie nie przerosną i dam radę. Wspinaczki górskie nauczyły mnie pokory do gór, cierpliwości,
zahartowały fizycznie i psychicznie. Góry bardzo pozytywnie wpłynęły na moje podejście do życia.
Nawet teraz kiedy piszę ten artykuł już bardzo tęsknię, aby chociaż na parę godzin móc pochodzić po górach. Do tej pory
udało mi się zdobyć następujące szczyty w Tatrach Polskich: Rysy, Mięguszowiecka Przełącz pod Chłopkiem, Szpiglasowy
Wierch, Świnica, Przełęcz Zawrat, Kozi Wierch, Przełęcz Krzyżne, Kasprowy Wierch, Czerwone Wierchy, Giewont, Kościelec,
Orla Perć, Sarnia Skała, Grześ, Rakoń, Wołowiec, Starorobociański Wierch, Ornak, Kończysty Wierch, Jarząbczy Wierch, Nosal.
Natomiast w Tatrach słowackich były to: Krywań, Polski Grzebień, Mała Wysoka, Rohatka, Czerwona Ławka, Bystra Ławka,
Małe Solisko, Rysy, Koprowy Wierch, Sławkowski Szczyt, Lodowa Przełęcz, Jagnięcy Szczyt, Rohacz Ostry, Rohacz Płaczliwy,
Banikov, Trikopy, Chruby Wierch i Baraniec.

Po przejściu wszystkich tras znakowanych, rozpoczęłam wędrówki poza szlakowe. Aby chodzić po tego typu trasach należy
wcześniej zapoznać się z topografią terenu, wykazać się dużą czujnością i ostrożnością. Trasy te są przepiękne widokowo i
jest mniej turystów.
Poza szlakiem wędrowałam przez następujące szczyty: Baranie Rogi, Kończysty Wierch, Szatan, Świstowy Wierch,
Kieżmarski Wierch, Tępa, Furkot.
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mgr piel. Agnieszka Drabicka
pielęgniarka ZOZ nr 2 w Rzeszowie

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Mrowli

„Góry mają w sobie coś magicznego, człowiek nie zje, nie dośpi, pachnie coraz gorzej, ale nie chce
przestać się wspinać. W górach liczy się tylko tu i teraz. Nikt nic ode mnie nie chce, telefon nie
dzwoni, a ja czuję, że z każdym krokiem przekraczam granice swoich możliwości. Kiedy na początku
wspinaczki człowiek stoi przed szczytem i patrzy na potężną górę, czuje się przytłoczony. Kiedy patrzy
na tę samą górę już po zejściu – jest dumny i ma wrażenie, że może osiągnąć wszystko…” 
                                                                                                          Martyna Wojciechowska

Z CYKLU PASJE NASZYCH PRACOWNIKÓW...

GÓRY - MOJA MIŁOŚĆ 
I WIECZNA TĘSKNOTA ...



Zimowe wędrówki
Obecnie panują warunki zimowe, ale z użyciem odpowiedniego sprzętu w górach jest pięknie i bezpiecznie.
Oczywiście, żeby chodzić po trasach górskich zwłaszcza w Tatrach wysokich trzeba posiadać odpowiednie
wyposażenie. Najważniejsze są buty, które nie powinny być śliskie na skale, muszą mieć odpowiednią przyczepność,
być wygodne, chronić staw skokowy przed skręceniem. Również trzeba mieć wygodną, ciepłą, przewiewną odzież,
nie krępującą ruchów w trakcie poruszania się. Plecak, w którym trzeba mieć zawsze coś do jedzenia i picia. Aby
można było bezpiecznie chodzić po trasach w warunkach zimowych, trzeba koniecznie zaopatrzyć się w raki, raczki,
czekan, ciepłą kurtkę puchową oraz śledzić informacje o zagrożeniach lawinowych. W górach ważne jest
bezpieczeństwo, ale również zdrowy rozsądek. Jeśli wiem, że nie dam rady, są bardzo trudne warunki: deszcz, burza,
mgła, ślisko, wówczas trzeba na spokojnie odpuścić - góry zawsze będą na nas czekać. 
Jak zacząć przygodę z górami?
Planując wyprawę w góry musisz wziąć pod uwagę kilka aspektów. Wspinaczka górska wymaga odpowiedniego
przygotowania oraz umiejętności. Warto pamiętać, że to spory wysiłek, który może potrwać nawet cały dzień.
Chociaż wydawać się może, że wspinaczka górska jest dla każdego, to nie jest tak do końca. Warto zacząć od małych
kroków i wybrać się w góry z doświadczoną osobą. Dla osób bardziej ambitnych, pragnących nabyć merytorycznej
wiedzy i wspinaczkowych umiejętności, polecam serdecznie realizację kursu taternickiego letniego oraz zimowego.
Zasadniczo przed zdrową i będącą w dobrej kondycji osobą, która chce rozpocząć wspinanie się, nie stoją żadne
przeszkody. Jako pielęgniarka, zachęcam jednak, aby udać się do lekarza POZ, w celu sprawdzenia aktualnego stanu
zdrowia, wykonania podstawowych badań diagnostycznych. Warto byłoby także wykonać EKG, echo serca, próbę
wysiłkową, aby sprawdzić wydolność naszego serca i możliwości podjęcia bardziej intensywnego wysiłku fizycznego. 
Co góry mogą dać człowiekowi? 
Przede wszystkim mogą ofiarować mu wolność. Nawiązując do tych pięknych cytatów - w górach mam wszystko co
daje mi radość, pozytywne nastawienie do życia i jego zdrowy styl. Polecam góry z całego serca! 
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"W górach jest wszystko co kocham, góry to przestrzeń
 niekończąca się nadzieja,że można żyć życiem, wierzyć nie dotykając…” 
 ks. Józef Tischner



To wyjątkowa metoda „chodzenia” kciukiem i palcami po tych refleksach. Refleksologia to nie akupresura,
refleksoterapia lub masaż. To chodzenie kciukiem i palcami z jednostajną siłą ucisku zmiennym kątem
działania, przechodząc w kolejności miejsca zdrowe, chore do miejsca zdrowego.
Refleksologia polega nie tyle na masażu stopy, co na tzw. terapeutycznym przejściu
po całej stopie odpowiednimi technikami oraz uciskami.
Masując stopy terapeuta jest w stanie doprowadzić organizm pacjenta do odblokowania zatorów,
zlikwidowania bólu i innych dolegliwości, a także wyciszenia, uspokojenia często przeciążonego układu
nerwowego czy wyregulowania krążenia. Refleksologia wprowadza równowagę oraz wspomaga
samoleczenie organizmu.

Dla kogo jest refleksologia?
Refleksologia jest bezpieczną i naturalną metodą leczenia, która może być stosowana przez większość osób.
Nie ma wielu przeciwwskazań do refleksologii, jednak pacjenci z ciężkimi chorobami, jak na przykład choroby
serca czy nowotwory, powinni skonsultować się z lekarzem przed rozpoczęciem terapii.

Wskazania do refleksologii stóp
Refleksologia może przynieść wiele korzyści dla zdrowia. Powtarzanie zabiegów refleksologii ma na celu
doprowadzenie naszego systemu do balansu biologicznego, usprawnienie cyrkulacji krwi, wyciszenie układu
nerwowego, likwidowanie bólów, odblokowanie zatorów w organizmie poprzez wykorzystanie osobistego
systemu obronnego każdego z nas. 

Refleksologia może wpłynąć pozytywnie na:

PRZEZ STOPY DO ZDROWIA CZYLI O SILE
REFLEKSOLOGII
JAK UWOLNIĆ NEGATYWNE EMOCJE

Autor: Magdalena Pieczonka
dyplomowany refleksolog, terapeuta Kodu Emocji

Centrum Refleksologii
ul. Jana Kochanowskiego 18, Rzeszów

Refleksologia ma swoje korzenie w historii chińskiej oraz starożytnym
Egipcie. Do Europy natomiast trafiła za sprawą Dr. Williama H.
Fitzgeralda, który w 1917 roku wprowadził nową metodę zwalczania bólu
przez uciskanie punktów refleksyjnych, a w latach 30. XX wieku Eunice
Ingham rozwijała tę technikę i nazwała ją refleksologią.
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Co to jest refleksologia?
Refleksologia jest jedną z najlepszych form profilaktyki, zaliczaną do
terapii naturalnych. Najprościej wyjaśniając, refleksologia jest nauką 
o refleksach (punktach) znajdujących się na naszych stopach, dłoniach 
a także twarzy i głowie, które są bezpośrednio połączone z całym ciałem, 
z narządami, częściami ciała, gruczołami i układami. 

bóle artretyczne i reumatyczne

niedobory energetyczne

problemy z krążeniem
bezsenność
problemy trawienne

bóle kręgosłupa i mięśni

stres i napięcie

bóle bioder, kolan

zaburzenia hormonalne (problemy z menstruacją i menopauzą, niepłodność)

zaburzenia w pracy narządów i układów

rwę kulszową, barkową
zastoje limfatyczne, obrzęki

zaburzenia w pracy narządów i układów

problemy trawienne

bóle głowy różnego pochodzenia (np. migrenowe, napięciowe)



Jak wygląda sesja refleksologiczna?

Sesja refleksologiczna zazwyczaj trwa od 45 do 60 minut. Pacjent zwykle leży lub siedzi w wygodnej pozycji, 
a terapeuta wykonuje odpowiednie uciski, np. na stopach w tym na różnych punktach refleksyjnych.
Refleksolog zawsze pracuje na całej stopie, dłoniach czy twarzy. Może to powodować uczucie lekkiego
dyskomfortu, ale nie powinno być zbyt bolesne. Już podczas sesji pacjent może czuć się zrelaksowany 
i odprężony.
Po sesji mogą wystąpić reakcje w postaci zmęczenia lub wręcz przeciwnie przypływ energii. Mogą wystąpić
objawy oczyszczania i konieczność częstszego korzystania z toalety. Negatywne objawy są zwykle
krótkotrwałe i mogą być oznaką uwolnienia toksyn z organizmu. Bardzo ważne jest picie wody po sesji
refleksologii. Wskazane jest również skorzystanie z serii zabiegów dla odpowiedniego pobudzenia pracy
organizmu.

Kod Emocji czyli jak uwolnić negatywne emocje

Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, jak zakodowane emocje mogą wpływać na twoje życie? Często
przechowujemy w sobie niezrozumiane lub nieprzetworzone emocje, które utrudniają nam osiągnięcie pełni
szczęścia i równowagi. Na szczęście istnieje metoda, która może pomóc w identyfikacji i uwolnieniu tych
emocji – jest nią Kod Emocji (ang. Emotion Code).
Wykorzystywana przeze mnie metoda Kodu Emocji to prosty i dostępny sposób na uwolnienie negatywnych
emocji, która pomaga w poprawie zdrowia fizycznego i emocjonalnego. Opracowana przez Dr. Bradleya
Nelsona, opiera się na przekonaniu, że negatywne emocje mogą utknąć w naszym ciele i powodować wiele
problemów. Ta metoda polega na identyfikowaniu i usuwaniu energetycznych blokad związanych 
z negatywnymi emocjami, traumami, przekonaniami. W skutecznej identyfikacji pomagają techniki
testowania mięśniowego, aby odkryć, jakie emocje są zakodowane w ciele pacjenta i jak wpływają na jego
zdrowie.
Korzystając z prostych narzędzi, takich jak test kinezjologiczny i np. magnesy - blokady emocjonalne są
identyfikowane i uwalniane. Głównym celem metody jest przywrócenie naturalnego przepływu energii w ciele
poprzez uwolnienie zakodowanych emocji, pacjenci często doświadczają ulgi i poprawy zarówno 
w dolegliwościach fizycznych, jak i emocjonalnych. 
Jeśli szukasz prostego i naturalnego podejścia do uwolnienia negatywnych emocji, metoda Kodu Emocji
może Ci w tym pomóc.

Czym są uwięzione emocje?

Uwięzione emocje to negatywne energie emocjonalne, które wciąż nosimy w sobie z przeszłych wydarzeń,
traum lub nadużyć. Uwięzione emocje mogą powodować różne „objawy”, w tym związane ze zdrowiem,
mogą również przejawiać się w związkach, relacjach, lub finansach. Mogą blokować ludziom znalezienie
prawdziwej miłości i szczęścia oraz sprawiać, że czują się samotni i nieszczęśliwi. Uwięzione emocje składają
się z energii, podobnie jak reszta ciała, i mogą wpływać na tkanki fizyczne, narządy i ogólne samopoczucie.
Uwięzione emocje mogą powodować ból, a nawet chorobę. 
Uwięzione emocje mogą wywierać negatywny wpływ na sposób myślenia, dokonywane wybory i sposób
reagowania na codzienne sytuacje.  Pomyśl o uwięzionych emocjach jako o kulach energii, które mogą utknąć
w ciele. Wibrują z różnymi częstotliwościami w zależności od konkretnej emocji. Uwięzione emocje lub
negatywne wibracje mogą często wpływać na część ciała, w której utknęły, ale mogą również zaburzać ogólną
równowagę i zdrowie. Uwolnienie uwięzionych emocji równoważy ciało, aby mogło odzyskać pełne
możliwości uzdrawiania.

Przeciwwskazania do refleksologii
Jest ich niewiele, ale warto zapoznać się z nimi, zanim podejmie się decyzję o rozpoczęciu sesji
refleksologicznych. Są to m.in.:

Pacjenci przed i po
przeszczepach

narządów

25

Infekcje skóry

Ciąża zagrożona i 1
trymestr ciąży (po 1
trymestrze zabiegi

są zalecane)

Choroby psychiczne
z objawami wysokiej

pobudliwości
Zapalenie żył

Zakrzepy krwi Złamania i urazy (do
czasu wygojenia)

Skaleczenia, otwarte
rany na stopach Stany

bezpośrednio
przed i po
zabiegach

chirurgicznych (1-
2 miesiące)



Korzystając z Kodu Emocji, możesz zobaczyć, jak problemy fizyczne i emocjonalne znikają lub stają się
znacznie mniej dotkliwe. Kod Emocji jest metodą dynamicznie rozwijającą się, która stale poszerza swoje
horyzonty. W przyszłości można oczekiwać dalszych badań i badań naukowych, które potwierdzą skuteczność
tej metody oraz zgłębią jej mechanizmy działania. Rozwój technologii i dostępność nowych narzędzi mogą
również wpływać na rozwój Kodu Emocji, umożliwiając bardziej precyzyjne i efektywne techniki
terapeutyczne. Praca z Kodem Emocji oferuje wiele korzyści, które mają pozytywny wpływ na nasze zdrowie,
samopoczucie i jakość życia. Jest to holistyczna i skuteczna metoda, która pomaga nam w pełnym
wykorzystaniu naszego potencjału emocjonalnego i duchowego.

Przyczyny i objawy uwięzionych emocji

Dzięki identyfikacji i uwolnieniu zakodowanych emocji możemy doświadczyć ulgi, harmonii i większego
wewnętrznego spokoju. Redukcja stresu, lęku i przewlekłego bólu fizycznego stanowi istotne korzyści dla
naszego zdrowia i dobrostanu. Praca z Kodem Emocji prowadzi również do głębszej samoświadomości,
rozwoju osobistego i duchowego, a także poprawy naszych relacji i umiejętności komunikacyjnych.
Kod Emocji jest metodą dynamicznie rozwijającą się, która stale poszerza swoje horyzonty.
Proces terapeutyczny Kodu Emocji jest indywidualnie dostosowany do potrzeb i sytuacji klienta. Każda sesja
jest unikalna i prowadzona w trosce o bezpieczeństwo i komfort klienta.

O Autorze :
Chcę Cię zaprosić do niezwykłego świata harmonii, który tworzę poprzez moją pracę. Jako specjalistka 
w dziedzinie refleksologii, uwalniania emocji oraz odżywienia organizmu na poziomie komórkowym, pomogę
Ci odnaleźć wewnętrzną równowagę i dobre samopoczucie.
W Centrum Refleksologii, które stworzyłam, znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz, aby zadbać o swoje
zdrowie. To miejsce, gdzie dowiesz się, jak wspomóc swój organizm i pozbyć się bólu oraz dolegliwości. Tutaj
możesz odpocząć, porozmawiać, a nawet pospać, otulony/-a przyjemnym zapachem, ciepłem świec, piękną
muzyką oraz kocykiem. Dostaniesz także dobrą herbatę i pyszną wodę, abyś mógł/mogła w pełni się
zrelaksować.

Moja droga zawodowa rozpoczęła się w 2018 roku, kiedy podjęłam decyzję o zmianie życia i podążaniu za
głosem serca i duszy. Ukończyłam Policealną Szkołę Medyczną na kierunku technik masażysta, gdzie
zgłębiałam wiedzę o budowie i funkcjonowaniu ciała człowieka. To tam zrozumiałam, jak bardzo
potrzebujemy dotyku i terapii manualnych, aby być zdrowym zarówno fizycznie, jak i mentalnie.
Już na początku mojej nauki zafascynowała mnie refleksologia – sposób, w jaki poprzez dotyk możemy
wpływać na funkcjonowanie całego organizmu. Dlatego podjęłam naukę w Polskim Instytucie Refleksologii,
gdzie uzyskałam tytuł Dyplomowanego Refleksologa. Szkoliłam się także w innych szkołach refleksologii,
takich jak Centrum Refleksologii Integracyjnej czy Modern Reflexology. Oprócz refleksologii, pracuję również
z innymi formami naturalnych terapii, takimi jak bańki ogniowe czy konchowanie uszu. W mojej pracy
korzystam również z certyfikowanych ziołowych suplementów i nutraceutyków, które pomagają oczyszczać 
i odżywiać ciało na poziomie komórkowym. Jestem również Praktykiem Access Facelift oraz Certyfikowanym
Terapeutą Kodu Emocji.
Działam holistycznie, angażując się w pracę z ciałem, umysłem i duszą, co przynosi widoczne efekty w postaci
poprawy zdrowia i samopoczucia moich pacjentów.
Zapraszam Cię do mojego miejsca, gdzie poczujesz się bezpiecznie!

26

utrata bliskiej osoby poronienie lub aborcja
problemy w relacjach i związkach

trudności finansowe

przewlekły stres

PTSD / dowolne traumatyczne wydarzenie

przemoc fizyczna, słowna lub seksualna,; zaniedbanie

odrzucenie, zdrada  lub porzucenie

lęki, fobie
uraz fizyczny, psychiczny lub emocjonalny

problemy z wagą
uzależnienia

poczucie niskiej wartości

zaburzenia seksualne

trudności w realizacji celów i planów (zawodowych i osobistych)

bóle i choroby



Serdeczne podziękowania za wieloletnią 
i pełną zaangażowania pracę na rzecz pacjentów

Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Rzeszowie

Z najlepszymi życzeniami, 
niech nadchodzący czas wolny od pracy zawodowej 

pozwoli na realizację planów i zamierzeń,
które dotychczas tylko czekały, by się ziścić.

Podziękowania
DLA PANI  MAŁGORZATY GNIEWEK
p.o .  K ierownika  Przychodn i  Re jonowej  

w  G łogowie  Małopolsk im

DLA PANI  JANINY SZYDEŁKO
pie lęgn iark i  ś rodowiskowo -  rodz inne j

w Punkc ie  Lekarsk im w Zabratówce 

DLA PANI  MARI I  B IAL IC
sa lowej  /  przyuczonej  op iekunk i

W Zak ładz ie  Op iek i  D ługoterminowej  w  B łażowej  

DLA PANI  DANUTY JANOSZEK
przyuczonej  op iekunk i

w Zak ładz ie  Op iek i  D ługoterminowej  w  B łażowej




